
Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2026

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 1 / 2

Республикалық білім және ғылым порталы
https://bilimger.kz
ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі тіркелген — Куәлік нөмірі:
KZ45VPY00102718

2026

БӨЛІМ:  ТЕХНОЛОГИЯ

Жасанды интеллект деген не? Қазақстанға әсері,
қолдану жолы және қауіптері

ЖАРИЯЛАНДЫ
01.06.2026

ТІРЕК СӨЗДЕР
AI, Жасанды интеллект, Қазақстан,
технология, Цифрландыру

СІЛТЕМЕ
https://bilimger.kz/189073/

Кеше ғана ұшаққа билет іздеп отырған адамға бір чат-бот бір минутта маршрут құрып
берді. Сол сәтте ол тек кеңесші емес, дерек өңдеуші, аудармашы, жоспарлаушы болып
шықты. Дәл қазір жасанды интеллект осылай байқалмай жұмыс істеп жүр: көліктерде
жолды оқиды, космоста суреттерді сүзеді, чиптерде қуатты үнемдейді, смартфонда
мәтінді түзетеді, компьютерде код жазады.

НЕ БОЛЫП ЖАТЫР — КОНТЕКСТ

Жасанды интеллект — бұл «ойлайтын машина» емес. Бұл деректен үлгі тауып, келесі
қадамды болжайтын жүйе. Қазір әлемде AI тек сұраққа жауап берумен шектелмейді. Ол
дәрігерге сурет талдауға, инженерге ақау табуға, жүргізушіге қауіп көруге көмектеседі.

Соңғы айларда жаңа буын AI модельдері мәтін, дыбыс, бейне және кодты бір терезеде
өңдей бастады. Бұл бұрын бөлек істелетін жұмысты бір жүйеге жинады. Сол себепті
технология компаниялары енді  «қанша ақылды?» емес,  «қаншалық тез,  арзан және
сенімді?» деген сұраққа жауап іздеп отыр.

БҰЛ БІЗГЕ (ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРҒА) НЕ БЕРДІ / НЕ БЕРЕДІ

Қазақстанда  AI  ең  алдымен  уақыт  үнемдейді.  Мемлекеттік  қызмет,  банкинг,
логистика, білім беру сияқты салаларда қайталанатын жұмысты қысқартады. Қазақ тілін
танитын жүйелер көбейсе, ауылдағы оқушы да, қаладағы кәсіпкер де бірдей сапалы
цифрлық көмек ала алады.

Автокөлік: жолдағы бейнені талдап, апат қаупін ерте ескертеді.

Космос: спутник суреттерінен егіс, қар, өрт, су тасқынын анықтайды.

Чип: энергияны аз жұмсайтын AI-процессорлар смартфон мен ноутбукты
жылдамдатады.
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Смартфон: дауыс, фото, мәтін өңдеу күнделікті әдетке айналады.

Компьютер: құжат, код, презентация әзірлеу қысқарады.

ПАЙДАЛАНУДЫҢ НАҚТЫ ЖОЛЫ / МЫСАЛДАР

Мұғалім AI-ды тапсырма құруға, бірақ дайын жауап көшіруге емес, күрделі тақырыпты
қарапайым  тілмен  түсіндіруге  қолдана  алады.  Дәрігер  рентгенді  талдағанда  AI-дан
күмәнді  аймақтарды белгілеуді  сұрайды.  Кәсіпкер тұтынушы сұрағын жинақтап,  қай
өнім сұраныста екенін көреді.

Ең пайдалы тәсіл — AI-ды «орындаушы» емес, серіктес  ретінде пайдалану. Нақты
тапсырма беріңіз.  Мысалы:  «Мына мәтінді  қазақшаға аудар» деудің  орнына,  «ресми
стильде, қысқа абзацпен, терминдерді өзгертпей аудар» деңіз.

КЕМШІЛІКТЕРІ МЕН ҚАТЕРЛЕРІ (ОБЪЕКТИВТІ)

AI  қателеседі.  Кейде  сенімді  түрде  жалған  ақпарат  айтады.  Кейде  деректі
бұрмалайды. Кейде авторлық құқыққа жақын сұрақтар туғызады. Ең үлкен қатер —
адамның ойлануды тоқтатуы.

Тағы бір мәселе: қазақ тіліне сапалы қолдау барлық сервисте бірдей емес. Егер дерек
аз болса, нәтиже де әлсіз болады. Сондықтан жергілікті контент пен қазақша корпус
маңызды.

БОЛАШАҒЫ

Алдағы бағыт анық:  AI  құрылғының ішінде көбірек жұмыс істейді,  интернетсіз  де
жауап береді, әрі жекелендірілген болады. Қазақстан үшін бұл тек ыңғайлылық емес.
Бұл — тіл, білім, медицина және өндірісте өз платформамызды күшейту мүмкіндігі.

Жасанды интеллект бір сәтте әлемді өзгертпейді. Бірақ ол қазірдің өзінде біздің күн
тәртібін қайта жазып жатыр. Ең қызығы — оны кім тезірек түсінсе, соның уақыты көбірек
қалады.
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